
 

Rätt till 30 timmars förskola 
Motion  

 
Rätt till 30 timmars förskola från ett års ålder. Dags för nästa steg! 

Det här förslaget ger både barnen och föräldrarna möjligheten till en enklare vardag samtidigt 

som förskolan är en viktig plats för lärande. 

Jämlikhet över landet, en rättviseprincip. En förenkling av alla olikheter som existerar i 

kommunerna. 

Det finns ett brett forskningsstöd för att förskolan har positiva effekter för barns utveckling 

och lärande, i synnerhet för flerspråkiga barn och barn med svag socioekonomisk bakgrund.  

Möjlighet till 30 timmars förskola underlättar för föräldrar.  

Kommunen som vuxit innebär att merparten föräldrar numera inte kommer härifrån och 

saknar ett naturligt nätverk som släkt och vänner som support när barnen är små. Förskolan 

blir en trygg punkt och lärande för de små. 

Barn som har gått i förskolan har bättre kognitiva och språkliga färdigheter och når högre 

kunskapsresultat i skolan än barn som inte har deltagit i förskolans verksamhet.  

Särskilt tydligt är detta för flerspråkiga barn och barn med svag socioekonomisk bakgrund. 

I dag går de allra flesta barn i förskolan, men tyvärr så deltar cirka 4 procent av barnen mellan 

3 och 5 år inte i förskolans verksamhet. Det betyder att ungefär 4 000 barn per årskull i 

Sverige förnekas den möjlighet till utveckling som nästan alla andra barn får.  

Tyvärr är det oftast de barn som skulle behöva förskolan allra bäst som inte deltar.  Bland de 

barn som inte är inskrivna i förskolan är barn med svag socioekonomisk bakgrund 

överrepresenterade. Detsamma gäller barn med utländsk bakgrund. 

Vi liberaler har alltid arbetat för att alla barn ska få samma chanser i livet.  

I många kommuner har barn till föräldralediga och arbetslösa endast tillgång till förskola 

/pedagogisk omsorg 15-20 timmar per vecka.  

Det menar vi är för kort tid att och att minimikravet på 20 timmars förskola i veckan bör 

justeras upp till 30 timmar precis som andra kommuner gjort före oss. Samtidigt behöver 

dagens system förenklas. 

 

 



 

 

Hur ser det ut idag? 

När har mitt barn rätt till en plats i förskola/pedagogisk omsorg?  

Förskola eller pedagogisk omsorg erbjuds barn som fyllt 1 år vars vårdnadshavare:  

• arbetar eller studerar. Vid studier ska studieintyg bifogas. Studierna måste vara 

studiemedelsberättigande (CSN) eller utbildning i svenska för invandrare (SFI).  

• är föräldraledig för annat barn. Förskola erbjuds 20 timmar per vecka. Vid tvillingfödsel 

erbjuds 25 timmar per vecka. Pedagogisk omsorg erbjuds 15 timmar per vecka. Vid 

tvillingfödsel erbjuds 25 timmar per vecka.  

• är arbetssökande och inskriven hos arbetsförmedlingen. Förskola erbjuds 20 timmar per 

vecka. Pedagogisk omsorg erbjuds 15 timmar per vecka.  

• är sjukskriven eller får sjukersättning Om du får sjukpenning får du lämna barn på förskolan 

samma tider som innan du blev sjukskriven. Om sjukpenning övergår till sjukersättning får du 

lämna ditt barn 20 timmar per vecka. 

Ett barn kan även ha rätt till förskola med anledning av barnets eget behov, vilket prövas 

särskilt.  

När har mitt barn rätt till en plats i förskola från 3 års ålder, allmän förskola? Allmän 

förskola erbjuds barn från och med september det år de fyller tre år. Verksamheten omfattar 

minst 525 timmar om året.  

Allmän avgiftsfri förskola 8–12 erbjuds barn från september det år barnet fyller tre år. 

Verksamheten är avgiftsfri och gäller från september till och med maj och omfattar minst 525 

timmar per år. Tiden är fördelad med 20 timmar per vecka, fem dagar i veckan mellan klockan 

8 12. 

Källa: REGLER OCH AVGIFTER FÖR FÖRSKOLA, ANNAN PEDAGOGISK VERKSAMHET, 

FRITIDSHEM och FRITIDSKLUBB 2025-02-04 

 

Liberalerna i Knivsta yrkar på_ 

• Att vistelsetiden justeras upp till 30 timmar där det innan varit 20 timmar. 

• Att vistelsetiden vid tvillingfödsel justeras upp till 30 timmar där det innan varit 25 

timmar. 
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